O objeto da presente licitação é o registro de preços de materiais de expediente para 

atender a reposição do estoque do Almoxarifado Central da UNILAB, conforme condições, 

quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

1.2. A licitação será composta de 8 (oito) grupos, abrangendo 106 (cento e seis) itens, 

juntamente com 9 (nove) itens não agrupados, totalizando 115 (cento e quinze) itens, conforme 

tabelas constantes do Termo de Referência. Nos grupos, faculta-se ao licitante a participação em 

quantos grupos forem de seu interesse, devendo oferecer proposta para todos os itens que o 

compõem. Nos itens não agrupados, faculta-se ao licitante a participação em quantos itens forem